
Facultad de Ciencias Humanas

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RD04 - 1196 / 2023              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 10 de noviembre de 2023

VISTO:

El EXPE-10626/2023 el cual refiere a la “Jornada de Capacitación sobre Planes de Estudio”,
correspondientes a esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que estas Jornadas fueron autorizadas mediante Resolución Decanato N° 1133/2023 (RD04-
1133/2023).

Que la señora Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias Humanas solicita la
protocolización de la “Jornada de Capacitación sobre Planes de Estudio”, destinada a docentes
del Departamento de Comunicación, desarrollada el día miércoles 21 de junio de 2023, de 15:00
a 18:00 horas.

Que a misma se enmarcó en las siguientes temáticas: Indicadores Institucionales por Carrera
(ingreso y egreso, seguimiento de cohortes); Normativa que regula Planes de Estudios para
Carreras de Grado y Pregrado.

Que para el desarrollo de los tópicos planteados se invitó a la Secretaría de Acreditación,
Evaluación y Desarrollo Institucional, Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI, DU 16564565 y la
Secretaría Académica de la Universidad Nacional de San Luis, a cargo de la Mgtr. Rosa
LORENZO, DU 26082377.

Que asimismo se solicita la protocolización de sus  participantes en el ANEXO.

Que se hace lugar a lo solicitado.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar  las actividades en el marco de la “Jornada de Capacitación sobre
Planes de Estudio”, Resolución Decanato N° 1133/2023 (RD04-1133/2023), destinada a
docentes del Departamento de Comunicación de la Facultad de Ciencias Humanas, desarrolladas
el día miércoles 21 de junio de 2023, de 15:00 a 18:00 horas, bajo la Coordinación de la Sra.
Secretaria Académica, Especialista Carina BENÍTEZ, DU 26213115.



Facultad de Ciencias Humanas

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RD04 - 1196 / 2023              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 2º.-  Autorizar las temáticas y participantes en el ANEXO.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

MEC

NNA

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por:
Decana-  Esp. RETA, Viviana Edith  Secretaria de Posgrado- Dra. DI
LORENZO, Lorena Natalia



 
 

 
Facultad de Ciencias Humanas 

 
 

Corresponde Anexo RD04-1196/2023 Pág. 1 de 2 
 

  “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ANEXO 

 

Temáticas: 

Indicadores Institucionales por Carrera (ingreso y egreso, seguimiento de cohortes); Normativa que 

regula Planes de Estudios para Carreras de Grado y Pregrado. 

Participantes: Nombres/ Apellidos     DU 

Autoridades de la Facultad 

Decana: Viviana E. RETA, 17389073 

Vice Decana: Verónica LONGO, 25625154 

Sec. Extensión: Luciana MELTO, 25930483 

Autoridades de Departamento de Comunicación 

Directora María Inés CUELLO, 11600688 

Sub Directora Marcela NAVARRETE, 20336453 

Coordinadores de Carrera 

Mirian GOYENECHE, 25868292 

Martín SALINAS, 23688445 

María Alejandra NODAR, 24159110 

Personal Docente 

Mónica B. MARTÍN, 18389012 

Gabriela GÁSQUEZ, 23707311 

Emiliano DÍAZ, 28943765 

Analía OROZCO, 27376273 

Roxana FARÍAS, 39302822 

Irma ORTIZ ALARCÓN, 945472151 

Mariela VILLAZÓN, 27877820 

Julián ROBLES RIDI, 31645329 

Magdalena B. ENGEL, 23707777 

Cecilia RACCA, 24526373 

Nelva FARINAZZO, 20134327 

Viviana Mercedes PONCE, 24299729 

Rodrigo SOSA TORANZO, 39396363 

Silvina CHAVES, 26806258 

Ernesto ELORZA, 27394464 

Pablo PARRA, 28550786 

Jorge ROSALES, 20414130 

Carlos CANGIANO, 13290834 

Ailén GIMÉNEZ, 28185178 



 
 

 
Facultad de Ciencias Humanas 

 
 

Corresponde Anexo RD04-1196/2023 Pág. 2 de 2 
 

  “1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Silvia HUARTE, 22600726 

Alberto PALASÍ, 17780334 

Maximiliano GAITÁN, 25248606 

Ana Cristina YUVERO, 34421921 

 



Hoja de firmas


		2023-11-10T10:23:35-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-10T11:00:09-0300


		2023-11-10T11:00:18-0300
	Autorizado por  Lorena Natalia Di Lorenzo


		2023-11-10T11:21:54-0300


		2023-11-10T11:22:05-0300
	Autorizado por Viviana Edith Reta




